关于举办广东省医学学术直通车——儿科学汕尾行

（血液病与肿瘤学组）的通知

（第一轮）

各有关单位：

为加强我省儿科血液与肿瘤专业学术交流，提高我省儿科血

液与肿瘤的诊治水平，我会定于 2024 年 6 月 29 日举办广东省医

学学术直通车——儿科学汕尾行（血液病与肿瘤学组）活动，会

议由广东省医学会主办，广东省医学会儿科学分会血液病与肿瘤

学组与汕尾市医师协会儿科医师分会承办，中山大学孙逸仙纪念

医院儿童医学中心、中山大学孙逸仙纪念医院深汕中心医院儿科

协办。届时将有来自省内众多知名专家齐聚一堂，围绕儿童血液

肿瘤专题举行义诊及学术交流活动。现将相关事宜通知如下：

一、会议时间：2024 年 6 月 29 日（星期六）。

二、会议地点：中山大学孙逸仙纪念医院深汕中心医院（汕

尾市城区东涌镇站前横二路 1 号）。

三、收费标准：本次活动免收注册费。

四、联系人：

广东省医学会继续医学教育部：刘仕杰 020-81850811；

中山大学孙逸仙纪念医院：叶青晓 020-81332630。

附件：广东省医学学术直通车——儿科学汕尾行（血液病与

肿瘤学组）会议议程

广东省医学会

2024年4月23日

附件

广东省医学学术直通车——儿科学汕尾行（血液病与肿瘤学组）

会议议程

一、义诊活动

时间：2024年 6月 29日上午 08:30-11:30

地点：中山大学孙逸仙纪念医院深汕中心医院门诊一楼大厅

义诊专家：

1. 中山大学孙逸仙纪念医院方建培教授、周敦华教授、黄科教授、黎阳教授、

许吕宏教授、张亚停副主任医师、王健副主任医师、熊稀霖主治医师

2. 汕头大学医学院第一附属医院吴北燕教授

3. 汕头大学医学院第二附属医院王鸿武教授

二、学术交流

时间：2024年 6月 29日 14:30-17:10

地点：中山大学孙逸仙纪念医院深汕中心医院

时间 内容 讲者 主持

14:30-14:40
开场致辞：①方建培教授 中山大学孙逸仙纪念医

院；②李栋方副院长 中山大学孙逸仙纪念医院深

汕中心医院

周敦华

中山大学孙逸仙纪念医院

14:40-15:10
儿童白血病诊治概

况

方建培

中山大学孙逸仙纪念医院

黄 科

中山大学孙逸仙纪念医院

15:10-15:40
免疫性血小板减少

症诊治进展

吴北燕

汕头大学医学院第一附属

医院

王鸿武

汕头大学医学院第二附属

医院

15:40-16:10
噬血细胞综合征的

规范性诊治

周敦华

中山大学孙逸仙纪念医院

许吕宏

中山大学孙逸仙纪念医院

16:10-16:40
PICC置管常见护理

问题

钟 婷

中山大学孙逸仙纪念医院

唐冬燕

中山大学孙逸仙纪念医院

16:40-17:00 特邀嘉宾讨论 当地医院儿科主任
黎 阳

中山大学孙逸仙纪念医院

17:00-17:10 会议总结
周敦华

中山大学孙逸仙纪念医院

吴葆菁

中山大学孙逸仙纪念医院